РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№  219                                                                                   от 02.09.2019 года

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»(с изменениями от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 и 17.11.2016 №1435)(далее – Порядок),от 28.06.2013 № 491«Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказываю:
1. Провести с 03 сентября по 10 октября 2019 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по следующим общеобразовательным предметам:

-   4 классы - русский язык и математика;

- 5-11 классы - химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК).
2.Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки школьного  этапа олимпиады и проведение его строго в соответствии с Порядком.

2.2. Сформировать и утвердить составы оргкомитетов, жюри школьного  этапа олимпиады.
2.3. Провести школьный этап олимпиады по заданиям, разработанных  на уровне своей организации, строго в вышеуказанные сроки.
2.4.Назначить ответственного за сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий школьного этапа олимпиады  и направить приказ о назначении  в срок до 04 сентября 2019 года на адрес электронной почты oloshakov.ternov@govvrn.ru
2.5. Обеспечить доступ к местам проведения школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций, общественным наблюдателям.
2.6. Предоставить в электронном виде согласно приложению настоящего приказа отчет о проведении школьного  этапа олимпиады в отдел по образованию и делам молодежи в срок до 11 октября 2019 года на адрес электронной почты oloshakov.ternov@govvrn.ru До 13 октября 2019 года на бумажном носителе с печатью и подписью.
       2.7 До 13 октября 2019 года подать заявку на участие в муниципальном этапе.
       3.Контроль над исполнением  приказа возложить на ведущего                                                                                                         специалиста  отдела по образованию и делам молодежи Лошакова О.А..

Руководитель отдела по образованию

и делам молодежи                                                                       М.А. Сухорукова